
Wolontariat łączy ludzi
Uczennica klasy I b Dominika Zielińska uczestniczyła
wraz z Panią Joanną Gamrot w uroczystej Gali  wręczenia
nagród i dyplomów laureatom dolnośląskiego konkursu
plastycznego "Wolontariat łączy ludzi", pod Honorowym
Patronatem Konkursu - Małżonki Prezydenta RP Agaty
Kornhauser-Dudy. Dominika zajęła w kategorii
liceum/technikum I miejsce, a nagrodą jest między
innymi Wyjazd edukacyjny do Wilna "Śladami Operacji
Ostra Brama" w okresie wakacji wraz z opiekunem
Szkolnego Koła Wolontariatu Panią Honoratą Cierpisz.
Gratulujemy!!!

BALLADY I ROMANSE
 Adama Mickiewicza

30.01.2023 jury w składzie mgr Krystyna Mielnik, mgr
Katarzyna Rajewska, mgr Anita Radoch - Klimkiewicz,
uczennice Julia Michalczyk oraz Zuzanna Pilipa dokonało
oceny prac konkursowych "Ballady i romanse Adama
Mickiewicza". Natomiast dzień później odbył się finał
konkursu oraz rozdanie nagród. Komisja przedstawiła
następujące wyniki:

I miejsce - Wiktoria Pycyk 
II miejsce - Nikola Ponichtera 

III miejsce - Roksana Kowalczyk, Michał Mądrzak, Maja
Bielaszewska
Wyróżnienie:

-Anna Reszelska
-Zofia Kuc

-Łukasz Dzieruk
- Dominik Pacyniak
Dyplomy za udział :
-Dominika Zielińska

- Marcelina Szulc
- Axel Klimek 

Nagrodzeni otrzymali dyplomy, książki oraz lilie, wyróżnieni
dyplomy oraz książki, pozostali otrzymali dyplomy za udział. 
 Koło Ars serdecznie gratuluje wspaniałych wyników i
dziękuje Pani Dyrektor za ufundowanie nagród. 

marzec 2023



Dzień pozytywnego myślenia
02. lutego 2023 r. obchodziliśmy w szkole Dzień pozytywnego myślenia. Tego dnia uczniowie,
kadra pedagogiczna i pracownicy szkoły mieli okazję wylosować  dla siebie z "Koszyka
pozytywnych myśli" dobrą sentencję, która miała im towarzyszyć przez cały dzień.
Organizatorem wydarzenia był Samorząd Uczniowski 

NIEZASTĄPIONE idziemy jak burza!
Luty rozpoczęliśmy na wysokich obrotach! W czwartek - 02.02.2023r. przeprowadzaliśmy warsztaty w SP w Sułowie dla klas
2 i 4, a w piątek -  03.02.2023r. odwiedziliśmy SP w Pakosławsku, by podzielić się swoją wiedzą z klasami 1-8. 
W szkołach ogłosiliśmy konkursy, w których zwycięzcy otrzymają nagrodyw postaci gadżetów zasponsorowanych przez
Nadleśnictwo Żmigród i Nadleśnictwo Milicz. Jesteśmy dumni z uczniów, za ich szeroką wiedzę na temat owadów
pożytecznych i zapylających! Dziękujemy Pani wicedyrektor Agnieszce Bruder z SP Sułów i Panu dyrektorowi Zbigniewowi
Grzywaczowi z SP Pakosławsko za możliwość przeprowadzenia zajęć przyrodniczych

02.02.23r. nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu na maskę karnawałową zorganizowanego
przez Samorząd Uczniowski. Zwycięską klasą okazała się 1 c, a nagrodą była PIZZA.

Gratulujemy 



04.02.2023 w przystrojonej leśnymi akcentami restauracji Kaskada w Miliczu odbył się Bal Studniówkowy uczniów klas
maturalnych. W godzinach 19.00-04.00 bawiły się klasy 4c i klasa 4d wraz z wychowawcami Panem Łukaszem Kontowskim oraz
Panią Ewą Chyłą. Zaproszonych gości witali Małgorzata Jaszczyszyn i Krzysztof Wróbel z klasy 4c oraz Nikola Ilnicka i Jakub Hajduk
z klasy 4d. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: dyrektor szkoły Pani Justyna Żarczyńska z mężem, wicedyrektor szkoły Pani
Joanna Ungurian z mężem, nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz Pan Marcin Calów z małżonką, nadleśniczy Nadleśnictwa Żmigród Pan
Zbigniew Nahajowski z małżonką, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Milicz Pan Paweł Kucharczyk z małżonką, kierownik
szkolenia praktycznego Pan Krzysztof Salata z małżonką, Kierownik internatu Pan Bartłomiej Pudłowski oraz pracownicy TL oraz
Nadleśnictwa Milicz. Po przywitaniu gości głos zabrała Dyrektor Szkoły, która swoje przemówienie zakończyła słowami "Poloneza
czas zacząć" i na salę wkroczyło 11 par tańczących do Poloneza Husarii Krzesimira Dębskiego. Warto dodać, że fragment Poloneza
zatańczyli również wychowawcy klas czwartych, do którego uczniów przygotował Pan Rafał Rogowski. Oprawą muzyczną, przy
której wszyscy obecni świetnie się bawili zajmował się Pan Wojciech Piskozub. Fotografią i video zajmowała się firma Studio V24
Sebastian Szostak z Krotoszyna, która poza zdjęciami i filmem zapewniła również atrakcje w postaci FOTOBUDKI 360 oraz
klasycznej FOTOBUDKI, z których uczniowie oraz zaproszeni goście chętnie korzystali. Restauracja zapewniła świetne menu.
Tradycyjnie o godzinie 22.00 został podany pieczony dzik. Cały czas uczestnicy imprezy mogli skosztować wyrobów z dziczyzny
zapewnionych przez rodziców znajdujących na tzw. "paśniku". Wystrojem sali zajęli się uczniowie pod kierunkiem mamy uczennicy
Małgorzaty Jaszczyszyn, Pani Beaty Jaszczyszyn. Uroczystość uświetnił występ szkolnego zespołu sygnalistów wraz z nauczycielem
Rafałem Rogowskim.

Bal Studniówkowy



Uczniowie klasy czwartej - Krzysztof Lubryka, Jakub Miś oraz
Bartosz Żyto, wraz z nauczycielką Panią Karoliną Szydełko,
przebywali od 4  do 11 lutego 2023 r. na projekcie w Magdeburgu.
Jest to wymiana młodzieży z 5 krajów (z Polski, Niemiec, Francji,
Węgier i Grecji), która koncentruje się na tematyce migracji i
związanych z nią prawach człowieka. Projekt finansowany jest ze
środków programu Erasmus+, a organizatorem jest Fundacja
Kształcenia Zawodowego i Międzykulturowego "Faveo" 
z Wrocławia.

nasi w Magdeburgu

Nasza Młodzież  piękne zaprezentowała nasz kraj podczas wieczoru kulturowego 

Gala Dolnośląskiego Rankingu Liceów i Techników Perspektywy 2023 r
9 lutego, o godz. 11.00, w auli Politechniki Wrocławskiej odbyła się uroczysta gala
Dolnośląskiego Rankingu Liceów i Techników Perspektywy 2023 r., w której wzięła
udział wicedyrektor Pani Joanna Ungurian z przedstawicielkami uczniów: Zuzanną
Barczak, Zuzanną Zwierzak i Karoliną Tarką.Podczas wydarzenia zostało nagrodzonych
10 najlepszych techników i 10 najlepszych liceów na Dolnym �ląsku. Przypomnijmy, że
nasza szkoła zajęła III miejsce w województwie dolnośląskim. Dodatkowo mieliśmy
możliwość wysłuchać wykładu „Niespodziewane odkrycia w fizyce, czyli o roli
ciekawości i pasji w rozwoju nauki”, który wygłosił dr inż. Maciej Mulak z Wydziału
Podstawowych Problemów Techniki.Po Gali można było zwiedzić stoiska Działu
Rekrutacji oraz obejrzeć prezentacje politechnicznych kół naukowych.



Miło nam poinformować, że nasza
uczennica Zuzanna Barczak  zajęła pierwsze
miejsce w międzyszkolnym konkursie
recytatorskim „poetyckie walentynki”
Konkurs był zorganizowany przez Zespół
Szkół Ponadpodstawowych im. Orła
Białego w Międzyborzu. Gratulujemy

Poetyckie walentynki 9.02.2023 odbyły się w naszej szkole
Walentynki. Z tej okazji klasa IIIa

zorganizowała kiermasz ciast, z którego
pieniądze (ok. 400zł) zostały

przekazane na hospicjum dziecięce we
Wrocławiu. Odbył się również quiz dla
par i przyjaciół, dzięki któremu można
było sprawdzić, jak dobrze się znacie.

Uczestnicy mogli zobaczyć wyniki
quizu na tablicy przy wejściu do

budynku A. Tradycyjnie, jak co roku,
działała poczta walentynkowa.

Dziękujemy wszystkim za udział.



Szkolenie Nauczycieli Urządzania Lasu
W dniach 1-3 marca nasza szkoła, wraz z Biurem Urządzania Lasu
 i Geodezji leśnej odział w Brzegu oraz przy współpracy z Nadleśnictwem
Milicz, pod patronatem Ministra Klimatu i Środowiska, zorganizowała
kolejne już szkolenie nauczycieli urządzania lasu. Na gościnną ziemię
Milicką przybyli nauczyciele z niemal wszystkich szkół leśnych w Polsce.
Podczas szkolenia poruszano tematykę teledetekcji, aktualizacji danych
przestrzennych w SILP oraz taksacji drzewostanów a co najważniejsze
nadchodzących zmian w instrukcji urządzania lasu. Dziękujemy
przedstawicielom BULiGL za poprowadzenie szkolenia a wszystkim
nauczycielom za przybycie i aktywny udział w szkoleniu, do zobaczenia w
przyszłym roku.

 8 marca uczniowie klas I TL rozpoczęli aktywny
udział w programie ochrony płazów pt. Akcja "Żaba".
Wybudowaliśmy 160 metrów ogrodzenia, które
będzie służyło zatrzymywaniu płazów, w celu
ochrony ich przed przekraczaniem drogi, na której
jest intensywny ruch samochodowy. Już podczas
budowy zebraliśmy i przenieśliśmy do zbiorników
wodnych kilka rzekotek drzewnych. Projekt Akcja
"Żaba" realizowany jest przy współpracy z
Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych, a
opiekunem na terenie Milicza jest Pan Zdzisław
Rogowski, który przeprowadził szkolenie i pomagał
nam w budowie ogrodzenia.

Akcja Żaba



Dnia 6 marca 2023 r. w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Języka
Ojczystego. To wyjątkowe święto, które zostało ustanowione przez
UNESCO 17 listopada 1999 r. w celu zwrócenia uwagi na znaczenie

mowy ojczystej jako dziedzictwa kulturowego, na całym świecie
obchodzone jest 22 lutego. My w tym czasie mieliśmy ferie zimowe,

dlatego też przesunęliśmy datę tego święta.
Tego dnia podczas przerw uczniowie mogli zmierzyć się z polskimi

łamańcami językowymi. Choć zadanie wydawało się łatwe, to
niejeden z nas  już na początku połamał sobie język. 

W trakcie długiej przerwy w sali 2A  odbyła się III edycja konkursu
„Ortograficzne potyczki”.  Tym razem uczniowie zmierzyli się z

dyktandem zatytułowanym  „Trzy dni w nieprzyjaznych Tatrach" 
 Wyniki konkursu „Ortograficzne potyczki” 

I miejsce- Kornelia Łuczak
II miejsce-ex aequo Kacper Hryńczak i Zuzanna Zwierzak

III miejsce- Jakub Papaj
Zwycięzcom gratulujemy, a pozostałym uczestnikom dziękujemy za

udział! Dodatkowo zadbaliśmy o poszerzenie zakresu słownictwa
uczniów przygotowując kosz z cukierkami, do których dołączone

były karteczki z wyjaśnieniami  mniej znanych i wykorzystywanych
polskich  słów. Każdy uczeń biorący udział w zabawie zobowiązany

był do ułożenia i zapisania w zeszycie zdania z wylosowanym
słowem. Za czynny udział w obchodach Dnia Języka Ojczystego

dziękują polonistki- Julita Kaczmarek i Katarzyna Rajewska.

Dzień Języka Ojczystego

Międzynarodowa Konferencja „Las i ekologia” 
6 marca  grupa projektowa Niezastąpione wraz z Panią Honoratą Cierpisz i Panią Dyrektor Justyną
Żarczyńską uczestniczyła online w międzynarodowej konferencji dot. Światowego Centrum Zalesień, 
 gospodarki leśnej i działań proekologicznych. Spotkanie rozpoczęło się od wykładu prof. Pasquale Policastro
pt. „ Dzielmy się naszymi umiejętnościami z innymi: zjednoczmy się w Światowym Centrum Zalesienia”, a
następnie każda ze szkół  przedstawiała swoje działania  w zakresie edukacji  ekologicznej. W konferencji
udział wzięli nauczyciele i uczniowie ze szkół w  Gruzji: ze Szkoły Powszechnej w  Czakwi ,   Nev WaVe College
Kobuleti w Kobuleti oraz przedstawiciele Adżarskiej Agencji leśnej w Batumi.



14.03.2023 r. grupa uczniów naszej szkoły z klas III i IV
wraz z opiekunem (panią K. Solińską) wzięło udział 
w wydarzeniach zorganizowanych na Politechnice
Wrocławskiej pod hasłem „Matematyka jest Wszędzie”.
W programie były cztery wykłady pt.: „Teoria wyrabiania
ciasta” ; „Nieprawdopodobne”; „Lekcja przyrody
matematycznej” oraz „Matematyczne graffiti”. 
W przerwach między wykładami uczniowie mieli okazję
wziąć udział w dyskusjach z prelegentami  czy też
porozmawiać ze studentami uczelni. Udział w wykładach
wzbogacił wiedzę naszych uczniów jak również
zainspirował, pokazał, że matematyka jest wszędzie oraz,
co też ważne, że matematyka może być przyjemna.

Matematyka jest Wszędzie

Dzień liczby Pi - święto matematyki w szkole
„…Chcesz policzyć pole koła? Bez Pi tego nie dokonasz.
No, a obwód moi mili? Co byśmy bez Pi zrobili?...”
14 marca liczba Pi obchodzi swoje święto. Datę wybrano nieprzypadkowo -
w Stanach Zjednoczonych zapisuje się ją jako 3.14, co stanowi jej
przybliżoną wartość. Liczba π lub Ludolfina, to stała matematyczna, która
określa stosunek długości obwodu koła, do długości jego średnicy.
W naszej szkole również obchodziliśmy to ważne święto. Uczniowie już
wcześniej przygotowywali się do niego wykonując prace konkursowe pod
hasłem „ Moje piękne pi”. Zebraliśmy sporą liczbę prac wykonanych
różnymi technikami artystycznymi – były obrazy, plakaty, grafiki
komputerowe,  prace przestrzenne, jak i również prace literackie.
Laureatami konkursu zostali:
1 miejsce- Kacper Kozłowski kl. 2b
2 miejsce- Hubert Kozak kl. 1c
3 miejsce- Bartosz Kamiński kl. 2a  
Na lekcjach również uczniowie świętowali. Na początku obejrzeli krótki
filmik, z którego dowiedzieli się ważnych informacji i ciekawostek o liczbie
Pi a następnie wspólnie rozwiązywali quiz. Oprócz tego przygotowane było
mnóstwo rozmaitych zadań – niektórzy uczniowie układali rebusy, puzzle
inni tworzyli panoramę miasta Pi lub agamografy, a jeszcze inni
rozwiązywali łamigłówki – wszystkie zadania oczywiście związane z
Ludolfiną.
Mamy nadzieję, że tego dnia każdy uczeń znalazł coś dla siebie
interesującego. Nawet na tak poważną naukę, jaką jest matematyka, warto
czasem spojrzeć z lekkim przymrużeniem oka. �więto matematyki
niewątpliwie miało walory dydaktyczne, ale to także ciekawy sposób
uatrakcyjnienia naszego szkolnego życia, a więc… przyjemne z
pożytecznym!

Dzień liczby Pi - święto matematyki w szkole

17 marca 2023 r. odbyły się przesłuchania półfinałowe IX edycji
ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i

prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück”, którego
organizatorem był Instytut Pamięci Narodowej.Nasza
uczennica z klasy Ib Dominika Zielińska zajęła w tym

konkursie III miejsce!  Serdecznie gratulujemy 
Uczestnicy konkursu  recytowali fragmenty wspomnień oraz

wiersze byłych więźniarek obozu koncentracyjnego KL
Ravensbrück

Konkurs został objęty honorowym patronatem Małżonki
Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy.

ogólnopolski konkurs recytatorski



17 marca przedstawiciele uczniów naszej szkoły wraz z panią
dyrektor Justyną Żarczyńską i kierownikiem internatu
panem Bartłomiejem Pudłowskim wzięli udział w Targach
Euro Target Show, które odbyły się  na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich. Euro Target Show
to bogata oferta wystawiennicza prosto od producentów i
dystrybutorów z całej Europy. Podczas wydarzenia można
było poznać  najnowsze trendy, produkty i technologie z
dziedzin:  łowiectwo, strzelectwo, militaria i survivalu.

 Euro Target Show

W poniedziałek 13 marca gościliśmy w szkole przedstawicieli Wydziału

Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego z Poznania. Pan dr Marcin Włoch

zapoznał uczniów trzecich i czwartych klas z zagrożeniami i sposobami

zwalczania Jemioły pospolitej Viscum album L. w Polsce.  Pan dr Marcin

Włoch z Sekcji Łuczniczej Koła Leśników UP w Poznaniu, przeprowadził dla

naszej Sekcji Łucznictwa Tradycyjnego wykład oraz pokaz dotyczący

metodyki polowań z łukiem.

Przedstawiciele Wydziału Leśnego Studia w pigułce

W piątek, 24 marca,  uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w
warsztatach ( "Podróż po królestwie owadów" oraz "Porosty

małe organizmy pełne możliwości") na Uniwersytecie
Przyrodniczym we Wrocławiu -  w ramach dnia otwartego

"Studia w pigułce” połączonego z prezentacją Wydziału
Przyrodniczo -Technologicznego UP Wr.

 Opiekunami były panie: Honorata Cierpisz i Salomea
Bienkiewicz.

 Uniwersytetu Przyrodniczego w naszej szkole



Wiosna ach to Ty!
Pierwszy Dzień Wiosny za nami- oto fotorelacja z tego dnia

Organizator dnia: klasa 2b Zdjęcia: Kamil Kamiński



W sobotę, 25 marca, otworzyliśmy drzwi naszej szkoły dla przyszłych pierwszoklasistów oraz ich rodziców.
Dziękujemy za obecność i mamy nadzieję, że już niebawem spotkamy się ponownie. 

Fotorelacja z Dnia otwartych drzwi autorstwa Kamila Kamińskiego

dni otwarte



SPORTSPORTSPORTMISTRZOSTWA POWIATU
 W TENISIE STOŁOWYM

2 marca 2023r w sali sportowej I LO w Miliczu odbyły
się Mistrzostwa Powiatu w tenisie stołowym w
ramach Licealiady Młodzieży. Reprezentanci naszej
szkoły w składzie: Wiktor Majewski, Fabian Targoni,
oraz Jędrzej Galus zajęli 3 miejsce
Gratulacje dla naszych zawodników !!!

Jeszcze przed feriami mieliśmy okazję rozegrać I
zawody o Puchar Dyrektora Technikum Leśnego w
Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego w steal

dart. 
Steal dart bardzo przypadł uczniom co

zaowocowało sporą frekwencją. W zawodach
uczestniczyło 14 osób.

Zawody zorganizowali pan Mateusz Babiarz oraz
pan Patryk Kowaluk. 

Wyniki:
I Miejsce Adrian Trzuskowski 

II Jakub Miroś 
III Wojciech Witczak

Zawody  w steal darta

W dniach 15 -17.03.23 r. w Brynku odbyły się XIII Mistrzostwa Polski Szkół Leśnych  w Koszykówce. 
Nasz zespół znalazł się w  grupie B obok Technikum Leśnego w Tucholi ( ubiegłoroczny triumfator) oraz

Technikum Leśnego w Białowieży. Po pełnych emocji spotkaniach fazę grupową ukończyliśmy na 3 miejscu
przegrywając z TL w Tucholi i TL Białowieża. W meczu o V miejsce pokonaliśmyTechnikum Leśne z Warcina.
44:33 Skład naszej kadry: Igor Stasik, Filip Mazur, Kacper Rutkowski, Krzysztof Lubryka, Marcel Tomkiewicz,

Bartosz Żyto, Maciej Skrzypczyk. Opiekun Mateusz Babiarz 
Tabela końcowa mistrzostw:

 
 

I. TL Starościn
II. ZSLiE Brynek
III. TL Tuchola

IV. TL Białowieża
V. TL Milicz

VI. TL Warcino
VII. ZSL Zagnańsk.

XIII Mistrzostwa Polski Szkół Leśnych  w Koszykówce



W dniach 3-5.03.2023 r. Technikum Leśne w Miliczu było
organizatorem XII Mistrzostw Polski Szkół Leśnych w

Halowej Piłce Nożnej chłopców.
W turnieju wzięło udział 10 szkół leśnych: TL Białowieża,
TL Tuchola, ZSLiE Brynek, ZSL Zagnańsk, ZSL Rogoziniec,

TL Starościn, ZSL Goraj, ZSL Biłgoraj, ZSL Lesko, TL
Milicz.

Patronat Honorowy nad Turniejem objął Minister Klimatu
i Środowiska.

Po zaciętej sportowej rywalizacji tytuł Mistrza Polski w
XII Mistrzostwach Polski Szkół Leśnych w Halowej Piłce
Nożnej zdobyło Technikum Leśne w Tucholi, natomiast
Technikum Leśne w Miliczu zajęło III miejsce i wystąpiło

w następującym składzie: Jakub Szewczyk, Nikodem
Mruk, Hubert Pawlak, Antoni Gregor, Michał Stasierski,
Kacper Pietrala, Igor Zielonka, Jakub Grabowski, Wiktor

Majewski,  Filip Chronowski Trener Mateusz Babiarz
I miejsce: TL TUCHOLA

II miejsce: TL STAROŚCIN
III miejsce: TL MILICZ

IV miejsce: ZSL ZAGNAŃSK
V miejsce: ZSLiE BRYNEK
VI miejsce: ZSL BIŁGORAJ

VII miejsce: TL BIAŁOWIEŻA
VIII miejsce: ZSL LESKO

IX miejsce: ZSL ROGOZINIEC
X miejsce: ZSL GORAJ

Najlepszym  strzelcem turnieju: został Szymon Brodzicki 
 ZSL Lesko ,  najlepszym bramkarzem został Paweł

Krawiec TL Tuchola , natomiast najlepszym zawodnikiem
turnieju został Wojciech Włodarczyk TL Tuchola . 

 Gratulujemy!
W uroczystym zakończeniu Mistrzostw uczestniczyli

goście, którzy wraz z Panią Justyną Żarczyńską-
dyrektorem szkoły, wręczali nagrody: Pan Sławomir
Strzelecki starosta Powiatu Milickiego, Pan Dariusz

Moczulski sekretarz  Gminy Milicz, Pan Marcin Calów
nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz, Pan Dariusz Duszyński –
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Miliczu, Pani Aneta

Florkowska-Sip dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w
Miliczu. 
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